[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН ”

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22.03.2017_

                                       № 70-р_
Об утверждении плана работы Совета

по малому и среднему предпринимательству

при Главе администрации муниципального

района «Малоярославецкий район» на 2017 год

        В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства, создания условий для развития устойчивой деятельности  малого и среднего  бизнеса на территории  муниципального района «Малоярославецкий район», обеспечения  взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района «Малоярославецкий район» с предпринимательскими сообществами, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района:
       1. Утвердить план работы  Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе администрации муниципального района «Малоярославецкий район» на  2017 год (прилагается).
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Глава Малоярославецкой районной

администрации муниципального

района «Малоярославецкий район»                                                          А.В. Иванов

Приложение

к распоряжению  Малоярославецкой

районной администрации

муниципального района

«Малоярославецкий район»

от _22.03.2017_______ №_70-р_____
План работы

Совета по малому и среднему предпринимательству при Главе

администрации  муниципального района «Малоярославецкий район»

на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	1.Утверждение плана работы Совета на 2017 год

2. Права и ответственность юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля. Изменения в 2017 году.

3. Презентация  ЗАО «Калуга Астрал»

4.О   развитии туризма на территории  муниципального района «Малоярославецкий район»
	Зал заседания районной администрации

	1 квартал
	Члены Совета

Отдел экономического развития

ГАУ КО «Агентство по развитию МФТБО Калужской области»

ЗАО «Калуга Астрал»
Отдел культуры и туризма администрации Малоярославецкого района

	2
	1. О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт (в соответствии с Федеральным законом от 22.05.2003  №54-ФЗ (ред. 03.07.2016))
2. О текущей ситуации на рынке труда, обеспечении потребности в трудовых ресурсах малого и среднего предпринимательства. Создание на предприятиях района рабочих мест для трудоустройства подростков в летний период
	Художественная школа

(ул. Гагарина,1)
	2 квартал
	Межрайонной ИФНС России №3 по Калужской области

ГАУ КО «Агентство по развитию МФТБО Калужской области»

ЗАО «Калуга Астрал»

ООО «Экипаж»

ГКУ «ЦЗН Малоярославецкого района»

	3.
	1. О порядке размещения и содержания  НТО в ГП «Город Малоярославец»

2. Налогообложение в виде налога на имущества юридических лиц
3. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства  в виде микрозаймов и  поручительств
	Зал заседания районной администрации
	3 квартал
	Администрация ГП «Город Малоярославец»

Межрайонной ИФНС России №3 по Калужской области Отдел имущественных и земельных отношений

Государственный фонд поддержки Калужской области

	4.
	1. Итоги исполнения муниципальной        программы     «Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном районе  «Малоярославецкий район» на 2014-2020 годы» в 2017 году   и перспективы ее реализации в  2018 год

2. Законодательство по вопросу  ежегодных платежей  ПФР

3. Об обеспечении защиты интересов потребителей при розничной продаже товаров, оказания услуг

	Зал заседания районной администрации
	4 квартал
	Отдел  экономического развития

УПРФ в Малоярославецком районе

Управление Роспотребнадзора  по Калужской области